
 __________________________________  

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 05, DE 28 DE JUNHO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL Nº 06 DE 26 DE MAIO DE 2017 

 

 

          A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria 

IFAC nº 164 de 22 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 

40 de 24 de fevereiro de 2017, seção 2, de acordo com as disposições da 

legislação em vigor, RESOLVE: 

 
Art. 1° ALTERAR o item 2 do EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 de 26 de junho 

de 2017.  

 

ONDE SE LÊ: 

 

INFORMAR que as matrículas serão realizadas no Registro Acadêmico dos 

Campi do IFAC, nos dias 30 de junho, 03 e 04 de julho de 2017, conforme 

especificado no quando abaixo:  

 

Campus Endereço Horário 

Campus Rio 

Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier 

Maia, Rio Branco, CEP 69.903-

068   

08:00 às 19:00 

h 

Campus Xapuri 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, 

Centro, Xapuri – AC, CEP 

69.930-000 

Das 08h às 

21h 

Campus 

Cruzeiro do Sul 

Estrada da APADEQ, nº 1.192, 

Ramal da Fazenda Modelo, 

Bairro Nova Olinda, Cruzeiro do 

Sul – AC, CEP 69.980-000 

Das 07:30h às 

18h 

 

 

 

 



 __________________________________  

LEIA-SE: 

 

INFORMAR que as matrículas serão realizadas no Registro Acadêmico dos 

Campi do IFAC, nos dias 03, 04 e 05 de julho de 2017, conforme especificado 

no quadro abaixo:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rio Branco – AC, 28 de junho de 2017.                                             

 

                                    Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 

Reitora Substituta 

 

Campus Endereço Horário 

Campus Rio 

Branco 

Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier 

Maia, Rio Branco, CEP 69.903-

068   

08:00 às 19:00 

h 

Campus Xapuri 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, 

Centro, Xapuri – AC, CEP 

69.930-000 

Das 08h às 

21h 

Campus 

Cruzeiro do Sul 

Estrada da APADEQ, nº 1.192, 

Ramal da Fazenda Modelo, 

Bairro Nova Olinda, Cruzeiro do 

Sul – AC, CEP 69.980-000 

Das 07:30h às 

18h 


